

Datum  
2024-10-25

Diarienummer  
Ju2024/01712

Sametingets diarienummer  
2024-1546

Till  
Justitiedepartementet  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
Kopia till [ju.L3@regeringskansliet.se](mailto:ju.L3@regeringskansliet.se)

## Nya regler om geografiska beteckningar och internationella varumärken (Ds 2024:18)

Sametinget har beretts möjlighet att lämna synpunkter i ovan nämnda remiss.

Sametingets verksamhet omfattar i sig inte handläggning av ärenden vare sig avseende geografiska beteckningar för hantverks- och industriprodukter eller internationella varumärken. I myndighetens uppdrag ingår dock att verka för en levande samisk kultur och ta initiativ till verksamheter och föreslå åtgärder som främjar samisk kultur.

I remissen nämns att det i samband med en undersökning från 2019 som utfördes på uppdrag av EU-kommissionen, identifierades fem svenska hantverks- och industriprodukter som skulle kunna kvalificeras för skydd. Dessa var Falsterbotofflan, Dalahäst, Lovikkavantar, Morakniv och Duodji (samiskt hantverk).

Det senare, det vill säga Duodji, är ett registrerat varumärke i det internationella varumärkesregistret WIPO. Varumärkesinnehavaren är Sámiráđđi/Samerådet.<sup>1</sup> På svenska sidan av Sápmi arbetar organisationen Sámi Duodji/Sameslöjdstiftelsen med att främja, stödja och utveckla Duodji. Sametinget förutsätter att, när Patent- och registreringsverket (PRV) enligt remissförslaget får ansvar för det nya skyddssystemet i Sverige, samverkar med dessa organisationer om och när Duodji (samiskt hantverk) ska anmälas till EU-kommissionen och EUIPO.

---

<sup>1</sup> <https://www.saamicouncil.net/se/sami-duodjimrket>

Vad gäller övriga förslag i remissen så har Sametinget inga synpunkter, det vill säga bland annat att PRV ska vara kontaktpunkt för EUIPO, ansvara för att kontrollera efterlevnaden av skyddet för geografiska beteckningar, och för registret över mellanstatliga organisationer vars officiella beteckningar skyddas enligt lagen om skydd för vapen och vissa andra officiella beteckningar, samt vissa ändringar i varumärkeslagen.

---

Beslut i detta ärende har fattats av Sametingets kanslichef Lars-Ove Sjajn efter föredragning av Ulrika Hannu, utredare.

Lars-Ove Sjajn  
kanslichef

Ulrika Hannu  
utredare